. . ut canonici Grobenfis ecclefie omnes
quas commemorauimus poflefliones fuas ab ommi jure terreni dominii abfolut

tate - gratuita villam Slotkeuiz fuperiorum terminis con{irnam.
tium literarum  cautione mnoftrique figilli impreflione fancimus,

as : pof , kR as, etiam ab omni pronin-
ciali exactione, excepta inftauratione municionum, ad quas iple pertinent, liberas in pace et quiete per-
pewo poflideant,  Datum e actum in cafire Vznum amo gratie millefime centofimo LXXVIIe, XIe
Kalendas May.

Mady Dreger Cod. dipl. Pomeran, 1, 24.
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IX. $ergog Doguslab von Pommern befitigt die Schenfung von Broda und deffen Subehisv
vem Domflift Havelberg, tm Jahre 1152,

In nomine patris et fili et fpiritus fancti. Boguzlaus, divina donante. gratia Pomerano-
rum dux, Quoniam maxima ex parte plebs dicioni noltre fubdita rudis in disciplina
fidei Chriftiane et indoecta efle dinofeitur, fi boni propofiti et fancte conuerfationis uiros pia
confolatione fouendos et continua protectione fideliter feruandos fuscipimus, incredule genti noftre ad
vere fidei cognitionem et bonorum operum edificationem, nobis autem ad anime corporisque falutem
ualere non dubitamus. Quo circa religiofos de congregatione Hauelbergenfis ecclefie niros, regulam
beati Auvguftini feeundum inflitutionem domini. Norberti Magdeburgenfis archiepifeopi profeffos, quos
beate memorie Cazimerus frater meus laudabili deuotione collegerat prediisque donauerat, nos
pari dilectione amplectimur et cuneta, que eius largitione poffederunt, confentientibus filiis no-
ftris Ratiburone et Wartizlao, in ius rate poffeflionis in perpeluum eis confirmamus, videli-
cet willam Brod nominatam, cum foro, taberna et omnibus attinentiis fuis, et has villas: Wigon,
Woitin, Reze ei Wolcaz, Cameniz, Vilin et defertas uillas, que a Uilin inter fines
Chotebanz, Lipiz et Haoulam jacent, et falinam, que eft in Cholehele, cum onmi ntili-
tate, que per laboris induftriam futuro tempore fieri potuerit ibidem ex fale. Ei quia fra=-
ter meus, antequam ftabilem inciperent conftruere manfionem, rebus eft humanis
exemptus, liberam eis concedimus facultatem, ut yuecungue ex fupradictis nillis aptior
et commoditati eorum oppoertunior exftiterit, deo anpuente in ea edificent prospero fue-
ceflu. Precipimus etisam omnibus fub poteltate noftra manentibus, wut follerti cuftodia fiudeant obfer-
vare, ne ab ullo peftilente quelibet dampno, fiue clam feu palam illato, predicti eanonici no-
bis dilecti uexentur, quia non folum reus, fi detectus fuerit, graui fententie fubiacebit, verum etiam
uicini circummanentes cogentur, dampnum eis illatum ad integrum de propriis re-
bus reftituere. Locum uero predictum, a fratre meo Deo oblatum, cum omnibus pertinentiis fuis,
ficut ipfe fecerat, ila nos manumiitimus et ab omni exactione iuris, quod vllo modo. in eo habere poi-
femus, uel quisquam ex parte noftra, liberrimum conftituimus, ~Omnem etiam inmunitatem, quam frafer
meus eifdem canonicis et hominibus: eorum, tam Theuntonicis quam Slauis, conceflferat, nos fimili
deuotione indulgemus, remiftentes eis onus edificationis wurbium et ut per totam terram nofiram ab
omii exactione- thelonei liberi- exiftant, tam in terra quam In_aqun, in foro uidelicet, i pontibus, in
webibus et in navibus, Concedimus quoque omnibus hominibus noftris, ut fi quis ex eis, divina moni-
tus infpiratione, aliqnid de bonis, que a nobis pofiidet, predictis fratribus conferre uoluerit, liberam ha-
beat licentiam hoc faciendi et ipfi fratres liberam nichilomings habeant facultatem recipiendi et in ufiis
proprios ea libertaie, qua cetera donauimus, conuertendi. Has uillas et hec omnia fupranominata eum
omnibus, que ad uillas pertinent, hoc eft areis, edificiis, mancipiis, terris cultis et incultis, pafeuis, pra-
tis, eampis, exitibus et reditibus, filuis, uenationibus, aquis aguarumue decurfibus, molendinis, pifeationi-
bus, uiis et inuiis, quefitis et inquirendis, com omnibus, que ullo modo dici aut nominari poflunt, pre-
fate ecclefie tam abfolute concedimus atque confirmamus, ut prepofitus eiufdem ecolefie eum featrim
fuorum uoluntate libera pociatur facultaté et omnes in eodem loco eiufdem profeflionis ei faceedentes,
hec omnia pro libita fuo difponendi ef ad wvtilitatem eiufdem ecclefie modis emnibus conuertendi, [t
ut hec noftra traditio inconuulfa firmitate per omnia fuccedentium curricula temporum inuiolabilisque
permaneat, prefentem paginam figilli nofiri teftimonio fuffultam eis deuote tradidimus. Actum Szvvine
anno dominice incarnationis M.C.LXXXII®, concurrente HII*, epacta XIII*, indictione XV, regnante
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domino Friderico gloriofo ‘Romanorum -imperatore, amno imperii eiug XXXII°, prefentibus: ex clero:
domino Conrade Pomeranenfi epifcopo, Helmyvigo abbate de Ziulpe, prepofito Wal-
tiero de Uznam, prepofito Sifrido de Camin, Reinero, Buevvalo, facerdotibus, Alberto,
Eluero, diaconibus; ex laicis uero: Budeuuino, Johanne, Pribo, Buric, Golete, Venozlao